
COMUNE DIP10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COⅣ IUNALE

Nulncro 77 dc1 23 11 2017

L'anno duemiladiciassette il giomo ventitre del mese di novembre alle ore 18,30, nella sala
delle adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme
d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. Pietro Gerardo MANANI nella sua qualitd di Sindaco

Oggetto: Lavori di "realizzaziorrLe nuovo manto stradale ed opere connesse della strada
comunale Teora - Bisaccia in localita' Selvapiana". ADDrovazr

MARIANI PIERO GERARIDO SINIDACO P

CAPWO■ IASSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO F10劇 ELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assistc il S鎚

"面
o comunale Dr DE VITO NICOLA

II Presidentc,constatato chc gli intervenuti sono h nulnero legale,dichara apcrta la五 面 one

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pare五 resi ai sensi dclllart.49 dena Do L.gs.n.267/2000:

Parere favorevole del resp bile del servizio interessato per quanto concerne

,I,1彎r=■ .… .1¨v
Parere favorevole per la regolaritd contabile:

‐ ・ ・ ・ ・・ ・ ・ ・ ・ ・
 
・ ・ ・ ・

esecutivo.



LA GIT'NTA COMUNALE

Premesso che:

. i, ','f o la strada comunale Teora-Bisaccia rappresenta un'importante arteria di collegamento con il
.. : .t -' centro wbano di Mona De Sanctis soprattutto nel periodo invemale;

'.1. .'r' o la strada in questione allo stato attuale risulta sconnessa in vad tratti, con il piano stradale

pieno di buche e fessurazioni ed ampie zone con il manto di usura completamente

distaccato; inoltre i canali di scolo delle acque meteoriche risultano per la maggior parte

ostruiti da terreno di riporto, arbusti ecc.;

Dato atto che:

o con propria delibera n. 76, assunta in data odiema e dichiarata immediatamente eseguibile, d

stato approvato il progefto di fanibilita tecnica ed economica per la "Realizzazione nuovo

manto stradale ed opere connesse della strada comunale Teora-Bisaccia in localiti
Selvapiana", che prevede, tra I'altro, il ripristino dei tratti dissestati con rifacimento del

manto stradale in conglomerato bituminoso, previa fresatura della pavimentazione esistente

: e la realizzazione di opere in calcestruzzo per la regimentazione delle acque meteoriche;

o I'u.t.c. d stato incaricato della redazione anche del progetto esecutivo relativo all'intervento

in oggetto;

Visto il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi, redatto dall'ing. Giuseppe Graziano

dell' U.T.C., costituito dai seguenti elaborati :

1. Relazione tecnica illustrativa e quadro economico;

2. Documentazione fotografica;

3. Grafici;
4. Computo metrico estimativol

5. Elenco prezzi;

6. Stima dei lavori;
7. Stima incidenzz sic;.xezza;

8. Stima incidenza manodopera;

9. C ronoprogramma dei lavoril

10. Piano di Sicurezza e coordinamento;

1 l. Capitolato speciale di appalto e schema di contratto,

dell'importo complessivo di €.155.355J6 come da quadro economico sotto riportato:

Lavori a base d'asta C' 122.098,69

di cui €. 5.845,58 per. O.S. non soggetti a ribasso

Somme a disposizione
Oneri di discarica e carauerizzazione rifiuti €. 6.000,00

LV.A. su Orei discaica 22%o €. 1.320,00

Competenze tecniche generali €.10.795,00

CNPAIA 4% €. 43I ,80

Contributo ANAC €. 30, l0



I.V.A. sui Lavoi l0%o e.D.209,87

i [.V.A. su spese Tecniche 22% e. 2.469,90

- - Totale somme a disposizione €.33.256,67

TOTALE COMPLESSTVO €.1s5.35536

Letto l'art. 23 del D.lgs. rt.50/2016, che stabilisce che la progettazione in materia di lavori pubblici
si articola secondo tre livelli di successivi approfondimenti tecnici, in progetto di fattibilitd tecnica
ed economic4 progetto definitivo e progetto esecutivo, e che d consentita I'omissione di uno o di
enmmbi i primi due livelli di progettazione, purchd il livello successivo contenga tutti gli elementi
previsti per il livello omesso, salvaguardando la qualita della progettazione;

Dato atto che il progetto esecutivo dei lavori di "Realizzazione nuovo manto stradale ed opere
@nnesse della strada comunale Teora-Bisaccia in localitd Selva Piana", contiene tutti gli elementi
previsti per la progettazione definitiva ed esecutiv4 salvaguardando la qualitir della progettazione;

Ritenuao che il progetto esecutivo d meritevole di approvazione e che lo stesso determina in conformiti
all'an. 23 del D.lgs. n" 50/2016, in ogni dettaglio i lavori da realizzare, il relativo costo, il cronoprogramma
dei lavori e il piano di manutenzione;

Dato atto che il Codice Cup d: D47H170fi)9fiX[4;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii..

- il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. la premessa costituisce parte integrante del presente deliberato;

2. Di approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori di Realizzazione nuovo manto stradale ed

opere connesse della strada comunale Teora-Bisaccia in localita Selva Piana", redatto dall'ing.
Giuseppe Graziano dell'U.T.C., , depositato agli atti dell'ufficio tecnico, costituito dai seguenti

elaborati:

I . Relazione tecnica illustrativa e quadro economico;

2. Documentazione fotografica;
3. Grafici;
4. Computo metrico estimativo;

5. Elenco prezzi;

6. Stima dei lavori;
7. Stima incidenza sicwezza;,

8. Stima incidenza manodopera;

9. C ronoprogramma dei lavori:
10. Piano di Sicurezza e coordinamento;

I l Capitolato speciale di appalto e schema di contratto;



3. Di dare atto che I'importo complessivo del progetto d di €.155.355,36 come da quadro economrco

sotto riportato :

Lavori a base d'asta

di cui €. 5.845,58 per. O.S. non soggetti a ribasso

Somme a disposizione

Oneri di discarica e caratterizzazione rifiuti
I.V.A. su Oneri discaica 22%o

Competerze tecniche generali

CNPAIA4%
Contributo ANAC
I.V.A. sui Lavoi l0%o

I.V.A. su spese Tecniche 22%o

Totale somme a disposizione

TOTALE COMPLESSIVO

€. 122.098,69

€.1ss.3ss36

4. Di dare, alhesi, atto, che per far fronte alla spesa necessaria pet la realizzaztone dell'intervento di

che trattasi si intende ntllizzare la somma di €.155.355,36, proveniente da residui di mutui gid

contratti con la Cassa DD.PP. mediante devoluzione degli stessi, previo assenso da parte della

Cassa Depositi e Prestiti;

s. Di richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti la devoluzione dell'importo complessivo di

€.155.355,36, risultante dalla somma dei residui dei mutui a suo tempo contratti e riportati nel

prospetto di cui allegato "A";

6. Di dare atto che:

- Il responsabile unico del procedimento d il responsabile dell'UTC, ing. Giuseppe Graziano;

- Con delibera di Giunta comunale n.7612017, citata in premessa, il presente progetto C stato

inserito nel "Programma triennale " delle opere pubbliche 2017 - 2019 e nell'elenco dei lavori

da realizzane nell'anno 2017, approvati con delibera di consiglio comunale n. I I del 27 apile
2017:

7.di incaricare il responsabile del settore tecnico di dare esecuzione alla presente deliberazione.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,4o comma, D.Lgs.26712000.

€. 6.000,00

€. 1.320,00

€.10.795,00

€. 431 ,80
€. 30,10

€.12.209,87

€. 2.469,90

e33.256,67



ALLEGATO‐A‐ DEL:BERA Di G.C.n.77′2017

:sottoscritti dichiarano,per quanto di competenza,che ilavori di cui ai rnutui sotto indicati

sono stati rea!izzati e completati e che le somrne residue a disposizione sono que‖ e

sintetizzate nei presente prospetto:

Morra De Sanctis(Aり ,n23 NOVEMBRE 2017

POSiZ:ONE OPERA
DATA
CONCESS:ONE

lMPORTO
CONCESSO

:MPORTO
RES:DU0

4314172/00 Strade Comunali 31/03/1998 C 129114,22 C.36.898,36

4499144/00 Strade Comunali 31/12/2010 C 61169,00 C.6.413,93

4523228/00
Opere di Viabi‖ tう

Comunali
31/12/2010 C 80000,00 C.8.178,85

4523229/00 lmpianto llluminazione 31/12ノ 2010 C 460_000,00 C.35.279′24

4523232/00 lmmobile 31/12/2010 C 60000,00 C.60.000,00

4549053/00 Parco Verde Pubblico 31/12/2010 C 140000,00 C.8.584,98 .

TOTALE C.155.355′ 36



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

.a'
IL SINDACO ' -,..,,. '

F.TO DOTT. MARIANI PIETRO G.ERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

^|11
ヽ

ウど澪1「r /

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Della su estesa delibcrazione vienc iniziata oggi la pubblicazionc al'Albo PrctoHo per 15 gionu

consccuivi ai sensi dell'art  124, comma l  dclla Lcggc n267/00, con contemporanea
comunicazionc d capigruppo consilian al sensi dell'art 125,conlma l della Leggc n 267/00

Li, 28 novcmbre 2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMNISTRATIV

Li, 28 novembre 2017 IL SEG
DO

coMUNE Dlヽ10RRA DE SANCTIS(AV)


